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NOTA INFORMATIVA CALIFICACIÓN DEFINITIVA DEL CONCURSO-OPOSICIÓN Y 
RELACIÓN DE PERSONAS APROBADAS PARA SU NOMBRAMIENTO COMO 
FUNCIONARIOS/AS DE CARRERA DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS 
PARA CUBRIR 19 PLAZAS DE LA CATEGORÍA DE POLICÍA DEL CUERPO DE POLICÍA 
MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE PARLA POR EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICIÓN LIBRE 
 
 

 En la Villa de Parla a 11 de enero de 2023 

 

Con fecha 11 de enero de 2023, el Tribunal de Selección del proceso selectivo emite “relativa a 
la calificación definitiva del concurso-oposición y relación de personas aprobadas para su 
nombramiento como funcionarios/as de carrera de las pruebas selectivas convocadas para 
cubrir 19 plazas de la categoría de policía del cuerpo de policía municipal del ayuntamiento de 
parla por el sistema de concurso-oposición libre”, ACORDANDO lo siguiente: 

 

“PRIMERO. - Finalizado el Curso Selectivo de Formación y según Resolución de la Dirección 
General de Seguridad, Protección Civil y Formación por la que se comunican las calificaciones 
obtenidas por los alumnos del LVIII Curso Selectivo de Formación Básica para Policías de 
nuevo ingreso de la Comunidad de Madrid, según apartado 16 de las bases, lo resultados son 
los siguientes:  
 
 

Nº APELLIDOS, NOMBRE 
DNI 

 CODF 

CS:  
Calificación del Curso 

Selectivo de Formación. 

1 CABEZAS*GARCIA,HECTOR RAUL ***3498** 9,40 

2 AGUDIEZ*CALVO,SERGIO ***6116** 9,27 

3 BENITEZ*ESQUINAS,SERGIO ***6743** 9,10 

4 NADAL*LLORENTE,MARIO ***2655** 9,06 

5 BENITO*RECIO,CINTIA ***1151** 9,06 

6 ALCON*TORRENS,KEVIN ***9739** 8,93 

7 GARCIA*LACAVE,MIGUEL ***1669** 8,91 

8 CANO*CASTELLANOS,CARLOS ***4853** 8,90 

9 MARTÍNEZ*OCHOA, GUILLERMO ANTONIO ***1689** 8,89 

10 LOPEZ*GUERRERO,JOSE ***5928** 8,89 

11 JUMELA*PEREZ,MARIA ***4852** 8,88 

12 NADAL*LLORENTE,RAUL ***2655** 8,87 

13 JIMENEZ*SAAVEDRA,JOSE ANTONIO ***4273** 8,74 

14 MARTINEZ*DIEZ,DIEGO ***6421** 8,68 

15 MARTIN*PEÑA,ALBERTO ***1955** 8,68 

16 ASENOV*PETROV,SVETOSLAV ***5372** 8,48 

17 MORENO*MARTINEZ,PILAR ***5574** 8,38 

18 SANCHEZ*MIGUEL,ALEJANDRO ***3573** 8,37 

19 GUILLEN*LOPEZ,JAVIER ***7376** 8,23 
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SEGUNDO. - Finalizado el PERIODO DE PRÁCTICAS, según apartado 17 de las bases y 
atendiendo al informe emitido por Jefatura de Policía de Local de fecha 15 de diciembre de 
2022, los resultados  son los siguientes:  
 

Nº APELLIDOS, NOMBRE 
DNI 

 CODF 
Valoración periodo 

prácticas 

1 CABEZAS*GARCIA,HECTOR RAUL ***3498** APTO 

2 NADAL*LLORENTE,MARIO ***2655** APTO 

3 BENITO*RECIO,CINTIA ***1151** APTO 

4 AGUDIEZ*CALVO,SERGIO ***6116** APTO 

5 JUMELA*PEREZ,MARIA ***4852** APTO 

6 MARTÍNEZ*OCHOA, GUILLERMO ANTONIO ***1689** APTO 

7 BENITEZ*ESQUINAS,SERGIO ***6743** APTO 

8 ALCON*TORRENS,KEVIN ***9739** APTO 

9 NADAL*LLORENTE,RAUL ***2655** APTO 

10 GARCIA*LACAVE,MIGUEL ***1669** APTO 

11 LOPEZ*GUERRERO,JOSE ***5928** APTO 

12 CANO*CASTELLANOS,CARLOS ***4853** APTO 

13 MARTINEZ*DIEZ,DIEGO ***6421** APTO 

14 JIMENEZ*SAAVEDRA,JOSE ANTONIO ***4273** APTO 

15 MARTIN*PEÑA,ALBERTO ***1955** APTO 

16 ASENOV*PETROV,SVETOSLAV ***5372** APTO 

17 SANCHEZ*MIGUEL,ALEJANDRO ***3573** APTO 

18 MORENO*MARTINEZ,PILAR ***5574** APTO 

19 GUILLEN*LOPEZ,JAVIER ***7376** APTO 

 
 

TERCERO.- Según apartado 18 de las bases, la CALIFICACIÓN DEFINITIVA DEL 
PROCESO SELECTIVO, resueltos los empates oportunos, es la siguiente: 

 

Nº APELLIDOS, NOMBRE DNI CODF 

CFCO: 
Calificación 

final del 
Concurso 
Oposición 

CS: 
Calificación 
del Curso 
Selectivo 

de 
Formación. 

CALIFICACIÓN 
DEFINITIVA DEL 

PROCESO SELECTIVO 
CD: 

(CFCOx0,40)+(CSx0,60) 

1 CABEZAS*GARCIA,HECTOR RAUL ***3498** 6,87 9,40 8,38 

2 NADAL*LLORENTE,MARIO ***2655** 7,11 9,06 8,28 

3 BENITO*RECIO,CINTIA ***1151** 7,02 9,06 8,24 

4 AGUDIEZ*CALVO,SERGIO ***6116** 6,62 9,27 8,21 

5 JUMELA*PEREZ,MARIA ***4852** 7,18 8,88 8,20 

6 MARTÍNEZ*OCHOA, GUILLERMO ANTONIO ***1689** 7,11 8,89 8,17 

7 BENITEZ*ESQUINAS,SERGIO ***6743** 6,68 9,10 8,13 

8 ALCON*TORRENS,KEVIN ***9739** 6,89 8,93 8,11 

9 GARCIA*LACAVE,MIGUEL ***1669** 6,90 8,91 8,10 

10 NADAL*LLORENTE,RAUL ***2655** 6,95 8,87 8,10 
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11 LOPEZ*GUERRERO,JOSE ***5928** 6,88 8,89 8,08 

12 CANO*CASTELLANOS,CARLOS ***4853** 6,71 8,90 8,02 

13 JIMENEZ*SAAVEDRA,JOSE ANTONIO ***4273** 6,72 8,74 7,93 

14 MARTINEZ*DIEZ,DIEGO ***6421** 6,81 8,68 7,93 

15 MARTIN*PEÑA,ALBERTO ***1955** 6,64 8,68 7,86 

16 ASENOV*PETROV,SVETOSLAV ***5372** 6,75 8,48 7,78 

17 SANCHEZ*MIGUEL,ALEJANDRO ***3573** 6,48 8,37 7,61 

18 MORENO*MARTINEZ,PILAR ***5574** 6,41 8,38 7,59 

19 GUILLEN*LOPEZ,JAVIER ***7376** 6,39 8,23 7,49 

 
 
CUARTO. –APROBAR la RELACIÓN DE LAS PERSONAS APROBADAS en el concurso 
oposición, por orden de puntuación, conforme a lo establecido en el apartado 19 de las bases 
que rigen el proceso: 
 

Nº APELLIDOS, NOMBRE DNI CODF 

1 CABEZAS*GARCIA,HECTOR RAUL ***3498** 

2 NADAL*LLORENTE,MARIO ***2655** 

3 BENITO*RECIO,CINTIA ***1151** 

4 AGUDIEZ*CALVO,SERGIO ***6116** 

5 JUMELA*PEREZ,MARIA ***4852** 

6 MARTÍNEZ*OCHOA, GUILLERMO ANTONIO ***1689** 

7 BENITEZ*ESQUINAS,SERGIO ***6743** 

8 ALCON*TORRENS,KEVIN ***9739** 

9 NADAL*LLORENTE,RAUL ***2655** 

10 GARCIA*LACAVE,MIGUEL ***1669** 

11 LOPEZ*GUERRERO,JOSE ***5928** 

12 CANO*CASTELLANOS,CARLOS ***4853** 

13 MARTINEZ*DIEZ,DIEGO ***6421** 

14 JIMENEZ*SAAVEDRA,JOSE ANTONIO ***4273** 

15 MARTIN*PEÑA,ALBERTO ***1955** 

16 ASENOV*PETROV,SVETOSLAV ***5372** 

17 SANCHEZ*MIGUEL,ALEJANDRO ***3573** 

18 MORENO*MARTINEZ,PILAR ***5574** 

19 GUILLEN*LOPEZ,JAVIER ***7376** 
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QUINTO.- PROPONER a la Junta de Gobierno Local el NOMBRAMIENTO como 

FUNCIONARIOS/AS DE CARRERA en la categoría de POLICÍA del Cuerpo de Policía Local 

del Ayuntamiento de Parla de las personas relacionadas en el ordinal precedente.. 

 

SEXTO.- Publicar en la Sede Electrónica la RELACIÓN DE LAS PERSONAS APROBADAS 
en el concurso oposición para su nombramiento como funcionarias o funcionarios de carrera en 
la categoría de Policía del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Parla.” 
 
.” 
. 
 
. 
 
 


